

Số: 05KH - TrMN

Yên Ninh, ngày 18 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Sử dụng các khoản tài trợ Năm học 2019-2020

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGD&ĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ hướng dẫn số 1405/SGD&ĐT ngày 30/11/2018 của SGD&ĐT Ninh Bình về hướng dẫn thực hiện quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo TT 16/2018/ TT - BGD;

Thực hiện kế hoạch số 02/KH-TrMN ngày 22 tháng 8 năm 2018 Kế hoạch vận động tài trợ đối với các tổ chức cá nhân năm học 2019 - 2020 của trường mầm non Hoa Sen.

Thông báo số 22/TB-PGD&ĐT ngày 17/9/2019 của Phòng GD&ĐT Huyện Yên Khánh.

Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường, để triển khai nhiệm vụ năm học 2019-2020 nhà trường còn nhiều khó khăn, thiếu thốn về cơ sở vật chất, trang thiết bị đồ dùng dạy học, đồ chơi ngoài trời, môi trường lớp học hoàn toàn mới và kinh phí hoạt động hạn chế. Để triển khai thực hiện tốt yêu cầu nhiệm vụ năm học và nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ cần phải bổ sung nguồn lực tài trợ, ủng hộ ngoài ngân sách nhà nước để nhà trường ổn định môi trường giáo dục tại cơ sở mới và phát triển giáo dục đào tạo. Trường mầm non Hoa Sen xây dựng kế hoạch sử dụng các khoản vận động tài trợ đối với các tổ chức, cá nhân để phát triển sự nghiệp giáo dục, tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, hỗ trợ hoạt động dạy - học hoạt động giáo dục của nhà trường năm học 2019 - 2020, cụ thể như sau:

1. Cách thức tổ chức thực hiện:

- Nhà trường lập kế hoạch sử dụng tài trợ cụ thể, bộ phận tài chính kế toán lập dự trù kinh phí chi tiết phù hợp với các quy định về tiêu chuẩn, định mức hiện hành.
- Công bố và niêm yết công khai Kế hoạch sử dụng tài trợ (kèm theo dự toán chi tiết kinh phí vận động tài trợ) trước khi tổ chức thực hiện ít nhất 15 ngày

làm việc để lấy ý kiến đóng góp của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh và nhà tài trợ.

- Quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng tài trợ phải tuân thủ đúng mục đích đã đề ra, đảm bảo tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm, tiêu chuẩn, định mức quy định, tuân thủ các quy định hiện hành về trình tự, thủ tục đầu tư xây dựng và mua sắm đấu thầu; lập báo cáo quyết toán công việc hoàn thành và niêm yết công khai để học sinh và xã hội giám sát, đánh giá.
- Các sản phẩm công trình hình thành từ các khoản tài trợ phải sử dụng đúng mục đích và duy tu bảo dưỡng thường xuyên, không để thất thoát lãng phí.
- Theo dõi và ghi chép giá trị của các khoản tài trợ trong sổ kế toán của nhà trường theo quy định

2. Tổng kết, đánh giá hiệu quả :

Khi kết thúc công tác vận động tài trợ, nhà trường phải công khai nội dung báo cáo tài chính năm và công khai quyết toán thu, chi tài chính năm đối với các khoản tài trợ.

Khi kết thúc công tác vận động tài trợ, nhà trường tổ chức hội nghị đánh giá kết quả công tác vận động tài trợ và hiệu quả sử dụng các khoản tài trợ.

Trên đây là Kế hoạch sử dụng các khoản tài trợ của các nhà hảo tâm, các doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, con em quê hương thành đạt, các bậc cha mẹ học sinh phục vụ các hoạt động giáo dục trong năm học 2019 - 2020 của trường Mầm non Hoa Sen, yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT;
- Lưu VP .

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Thu Hồng